QP-Quick-Pack Filtersystem
Das QP-Quick-Pack Filtersystem ist eine innovative, geschlossene Filtereinheit
mit Schutzbeutel und eignet sich für alle Anwendungen, bei denen aus Gründen
der Sauberkeit, Hygiene oder Toxizität eine geschlossene und gebrauchsfertige
Einheit zum Schutz des Anwenders wünschenswert ist.
Das QP-Quick-Pack Filtersystem besteht aus einem stabilen PP-Sammeladapter
mit Ein- und Austrittstutzen und einem doppelten Schutzbeutel mit innenliegenden
Filterelementen. Die zu filtrierende Flüssigkeit kommt durch den Schutzbeutel

10 Stopfen A4 01WTKF-ESTOP-R1/8-T 	#000720
11 Flachdichtung PTFE 01WTKF-DIPTFE-Entlüftung 	#006441
Pos.	 Bezeichnung	 Material	 Bestellbezeichnung	 Artikel-Nr.
Ersatzteile
Ersatzteile
Einbaumaße
WTQP1-05 196 272 88,9
R ½“
QP1-05
WTQP1-10 321 397 88,9 QP1-10
WTQP1-20 576 652 88,9 QP1-20
WTQP3-10 320 419 168,3
R 1“
QP3-10
WTQP3-20 576 675 163,3 QP3-20
WTQP3-30 830 929 168,3 QP3-30
WTQP7-10 318 451 226,0
R 1¼“
QP7-10
WTQP7-20 572 705 226,0 QP7-20
WTQP7-30 826 959 226,0 QP7-30
Gehäuse 	 A 	 B 	 C	 Eintritt/ Austritt 	 Quick-Pack
Einbaumaße
Atex-Richtlinie 2014/34/EU
WTQP-Gehäuse weisen keine eigene Zündquelle auf und fallen deshalb nicht unter
die Atex-Richtlinie 2014/34/EU. Durch den Prozess selbst, insbesondere bei der
Durchströmung des Gehäuses mit dem flüssigen Medium, können jedoch elektro-
statische Aufladungen entstehen. Hier sollte nach TRBS2153 darauf geachtet
werden, dass die WTQP-Gehäuse an den vorgesehenen Erdungslaschen am
Deckel und am Unterteil geerdet werden. Die Schutzbeutel der QP-Quick-Pack-
Filtereinsätze sind aus ableitfähigem PE, spezifischer Widerstand 10^12 Ohm*m,
was eine gewisse Ableitung während dem Prozess sicherstellt. Dennoch ist vor
Öffnen des Behälters auf eine ausreichende Relaxationszeit zum Abbau möglicher
elektrostatischer Ladung zu achten.
Für unsere WTQP-Gehäuse haben wir uns sorgfältig und dem Stand der Technik
entsprechend mit den Fragen zur Gewährleistung des Explosionsschutzes
auseinandergesetzt. Die Dokumentation wurde gemäß Richtlinie 2014/34/EU,
Artikel 13 (1) b) ii) über nicht-elektrische Geräte und Komponenten der Kategorie 2
bei der benannten Stelle TÜV Südwest hinterlegt. Die Hinterlegungsbestätigung
liegt uns vor.
WTQP-Gehäuse erfüllen damit alle Voraussetzungen um folgendes Prüfzeichen zu
tragen:
-II-2GD
NEU
33
Filtermedium Filterfeinheit in µm
Anzahl
Filterelemente
Beutel-
Konfiguration
Länge
Filterelemente
CP2 PP-Tiefenfilter,
nominal
-01:   	 1 µm 1:  1 Stück A: PE/PE 05:  5“
-03:   	 3 µm 3:  3 Stück B: PA/PA 10: 10“
-05: 	 5 µm 7:  7 Stück C: PA/PE 20: 20“
-10:   	 10 µm D: PA/PE/PE 30: 30“
-25:   	 25 µm E: PE/PE/PE
-50:   	 50 µm
-75:   	 75 µm
-100: 	 100 µm
-200: 	 200 µm
-350: 	 350 µm
CP-PP/PE-Tiefenfilter,
nominal
* CPB
-01: 	 1 µm
-03: 	 3 µm
-05: 	 5 µm
-10: 	 10 µm
-25: 	 25 µm
-30: 	 30 µm*